Учредителем Учреждения является Удмуртская Республика.

Функции и полномочия Учредителя Учреждения от имени Удмуртской Республики в соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от «16» мая 2005 года № 83 «Об утверждении Положения о Министерстве образования и науки Удмуртской Республики» осуществляет Министерство образования и науки Удмуртской Республики (далее –Учредитель Учреждения).

Местонахождение Учредителя Учреждения:

426051, г. Ижевск, ул. Максима Горького, д. 73.

Телефон 8 (3412) 51-09-34